
 

"AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA

*
|

.
”

.
.

L
o

.
:

.
,

y
-

“
o
s

y"
d
e
r
a

F
o
.

k
“

.
1

Y

4
"
o

o
n

*
.

.
.

o
.

.
d
s

.:
:

al
2
d

A

A
O
E

d
o   

E
N
P

y
t

>
t
e

e
S

e

CUANTIA: Capital Suscrito: S/ 11 000'800.000

  

En la ciudad de

República del

a la presente escritura pública como documento habilitante. El compareciente

es mayor de edad, domiciado en la ciudad de Guayaquil, capaz de obligarse y

contratar, a quien por haberme presentado su respectivo documento de

identificación, de conocer doy fe, el mismo que comparece a celebrar esta

escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y

REFORMA DE ESTATUTO SOCIALsobre cuyo objeto y resultados está

bien instruido, a la que procede de una manera libre y espontánea y para su

otorgamiento me presentó una Minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO:

Sírvase autorizar e incorporar en el Registro de Escrituras Públicas a $u cargo,

una en la cual conste el aumento de capital suscrito y la reforma del estatuto

social de la compañía ALMACENES DE PRATI $.A,, la misma que se otorga

al tenor de las cláusulas siguientes: PRIMERA: INTERVENTOR.-

Interviene en la celebración de la presente escritura el señor Economista Aldo

Borges De Prati, en su calidad de Gerente de ALMACENES DE PRATIS.A.,

conforme consta de la copia del nombrarniento que, debidamente inscrito, se

acompaña como documento habilitante. El señor Economista Aldo Borges De

 

Gayaquil,Capital la Proyíncia del Guayas,

cuadordede mil novecientos

noventa y siete; tante rrí, Abogado EDUARDO ALBERTO FALQUEZ

NotanoSéptimo del Cantón Guayaquil, comparece: El señor

ÁLDO BORGESDE PRATI, quien declara ser ecuatoriano, de estado civil

casado, Economista, por los derechos que representa en su calidad de

GERENTE de la compañía ALMACENES DE PRATI S.A., quien

acredita su personería con el nombrarniento extendido a su favor que se agrega

NUMERO: SS

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL

SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTO

SOCIAL DE LA COMPAÑIA ALMACENES

DE PRATIS.A. 

 

a

 



 
 

Prati comparece debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas

de la compañía, según aparece de la copia certificada del acta de la sesión

manteruda el día primero de diciembre de mil novecientos noventa y siete.

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) ALMACENES DE PRATI S.A. se

constituyó con un capital de cuatrocientos mil sucres, mediante escritura

pública otorgada ante el Notario Doctor Gustavo Falconí Lesdesma, el

veituno de enero de mul novecientos cincuenta y siete, escritura que fue

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el quince

de febrero del misrmo año. b) Mediante escritura pública otorgada ante el

Motario Doctor Gustavo Falconí Ledesma, el veintiuno de septiembre de rul

novecientos sesenta y seis, Almacenes De Prati S.A. se transformó en una

compañía de Responsabilidad Limitada y codificó su estatuto social. c) Seg

consta de la escritura pública otorgada ante el entonces Notario Décimo de

Guayaquil, Doctor Ovidio Correa Bustamante, el veinticinco de enero de rrul

novecientos setenta y nueve, e inscrita en el Registro Mercantil el vemtidós de

junio del mismo año, la compañía awnentó su capital a sesenta millones de

sueres. d) Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Primero del

cantón Guayaquil, Doctor Carlos Quiñonez Velásquez, el nueve de septiembre

de rl novecientos ochenta y dos, e inscrita en el Registro Mercantil el

diecisiete de febrero de rnil novecientos ochenta y tres, Almacenes De Prati

Compañía Limitada, se transformó en Sociedad Anómina y codificó su estatuto

social. e) Mediante escritura pública otorgada ante la Notario Décimatercera

de Guayaquil, Doctora Norma Plaza de García, el veintitrés de noviembre de

mil novecientos ochenta y ocho, la compañia aumentó su capital social a

trescientos diez millones de sucres, f) Mediante escritura pública otorgada ante

la Notario Décimatercera de Guayaquil, Doctora Norma Plaza de García, el

siete de octubre de mil novecientos noventa y dos, e inscrita en el Registro

Mercantil de Guayaquil el cuatro de enero de mil novecientos noventa ytres, la

compañía aumentó gu capital hasta alcanzar la suma de rnil quinientos millones

de sucres y reforraó su estatuto social. g) La Junta General de Accionistas de

Arao Ay

 

e
s



 

Ox Señor Ec.

: ALDO BORGESDE PRATI /

Ciudad

A 4 De mis consideraciones:

E Guayaquil, 2 de Mayo de 1997 ,

Cúmpleme informarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de
N ALMACENES DE PRATIS.A.,/en su sesión del 4 de Abri

GERENTE“de la compañia, por un periodo deCINCO ANOS
de 1997/ lo reeligió
con las atribuciones y

deberes que se establecen en los Estatutos Sociales, entre las que está la de

judiciales,/
. G representara la Compañia, individualmente, en sus asuntos extrajudiciales y

Sus atribuciones están determinadas en los Estatutos que constan en la Escritura
. Pública de Transformación de la Compañia, autorizada por el Notario Primero del

A Cantón Guayaquil, Dr. Carlos Quiñonez Velásquez/el 9 de Septiembre de 1987, e

Muy atentamente

|
o. y

JOSH DEPRATICAVARN
AoRESIDENTE

" SAAPA

/. O, o ZAE

  

  

 

t

 

    
a : A

: » : : ñ - 69 ,
ms, al : ,

a El Eoso
A 4 , ye A Je

ERAS
YAA Da
"Ad . . Aia
BS > ogg) Mayo 2 de 1997 /
Mr AAr

EA

lutohs o)
ta ALÍ PORQUE.DUVICAT

ear

 

inscrita en el Registro Mercantil el 17 de Febrero de 1983. «Esta designación se la
. hizo en Junta General celebrada el 4 de Abril de 1997,

: ' .

ye6pto el cargo para el que he sido elegido, según el nombramiento que
la presente fecha queda Inscrito este

 

. Regio Mercantil N?
Repenor:o WARLÍXA.

e acclivon les Compre bantes de Pp

impuestas respectivos.

 

  

 

OTAN
Registiador ledercartil del

327620 - 323300 + Fox: otg4ón Guagoy
E GUAYAQUIL; Luqua * 317 y Ghilo + Tolís.:

. A o “iones Unidas 6 da Dicianmbro e Tolls.::4G4370 - 464378 + Fax: (5932) - 404375 » P.D. Box: 17-18-14QUITO: Ouicentro Ciopping Av. Haslones Unidas y ECUADOR»  



TT TAIL, TA pos
AAN

   

 

  

 

so 7 . tuo a 5a ES PAR as ad

e

leo catirmnidad con el nuseral % del articula 18 de la Ley

Motarial  vefermada por Decreta Supremo  vumero 284 de

. mars 34 84€ 19478 publicada en el Registro Oficial 549 de

12 de abril de 19272, DOY FE que la totocopia precedente

que consta de ama faja, es exacta al documenta vriginal

que tambien se me exhibe «Guayaquil, ) je maya y (

e L Jj pes,
í FA e 1 e!

. o mo /)
e * .* : Pa, %

A

Ss : , 4 Dra: o_

fo: a, Y NO]Vea oATERA

E : Ni .

Am . 3 / 2]
14 : : >

yn Fo

: ,

7
«

 
  

   



  EA
L
e
n
t
e
e

3
d

t

V
s
R
S

A
R
A
i
s

E
o
A
S

e

e + 5 va

E
s

E
E
S

2e
E

a
e

C
AE
S
O

O
S

e

    

“
e E

E
A

M
a
s

E
E
0

A
A

o
.

A
N

   

 

59
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA

UNIVERSAL
DE ACCIONISTAS

DE LA COMPAÑIA ALMACENES
DE PRATI S.A., CELEBRADA

EL PRIMERO DE

DICIEMBRE
DE MIL NOYECIENTOS

NOYENTA Y SIETE.-

  

En la ciudad de Guayaquil, al primer día del mes de diciembre de mil novecie venta y

siete, a las diez de la mañana; pañia ubicado enlas calles Luque $3

y Chilese reúne la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía

Almacenes De Prati 5.4, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo doscientos ochenta de la

Ley de Compañías vigente, con la presencia de los accionistas cuyos nombres constan en

la lista de asistentes, confeccionada de conformidad con lo establecido en el artículo

doscientos ochenta y uno de la misma Ley, y cuyos nombres son: la señora Alda De Prati

Caranna, quien interviene por sus propios derechos, como propietaria de seiscientas

sesenta y dos mil novecientos setenta y ocho acciones; el señor Dr. Mario Borges De

Prati, quien interviene por sus propios derechos, como propietario de seis mil once

acciones; el señor Econ. Aldo Borges De Prati, quien interviene por sus propios

derechos, como propietario de seis mil once acciones; el señor José De Prati Cavanna,

quien interviene por sus propios derechos, como propietario de seiscientas setenta y cinco

mil accciones;y, la señora María Teresa De Prati de Yilaseca,quien interviene por sus

propios derechos, como propietaria de ciento cincuenta mil acciones. Todas las acciones

de esta compañía son ordinarias, nominativas y de un mil sucres cada una, pagadas en su

totalidad.

Preside la Junta General de Accionistas el señor José De Prati Cavanna, y actúa como

Secretario el señor Econ. Aldo Borges De Prati, Gerente de la compañía, quien certifica que

los accionistas asistentes a esta Junta, y que constituyen la totalidad del capital social de la

compañía, esto es, un mil quinientos millones de sucres, han resuelto por unanimidad de

votos constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas.

Los accionistas reunidos dejan expresa constancia de que para la celebración de esta

Junta, renuncian a la forma de convocatoria establecida en los Estatutos Sociales, para

cuya constancia y además en cumplimiento de lo dispuesto én el artículo doscientos
ochenta de la Ley de Compañías, suscribirán ta presente acta. Comprobado el quórum
legal, el Presidente declara legalmente instalada la sesión y los asistentes por unanimidad
de votos aceptan la celebración de la Junta para tratar sobre los siguientes puntos del orden

del día:
1. CONOCER Y RESOLVER SOBRE El AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO DE LA
COMPAÑIA,Y,

2. CONOCER Y RESOLYER SOBRE LA REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA

COMPAÑIA.

Por Secretaría se procede a leer el primer punto del orden del día. PUNTO UNO:

CONOCER Y RESOLYEAR SOBRE EL AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO DE  



 

 
do

LA COMPAÑIA.- El Presidente de la Junta pide a los señores accionistas empezar a tratar

sobre el terna que consta corno primer punto del orden deldía, esto es, sobre el aumento de

capital suscrito de la compañía.

En este punto, pide la palabra el señor Econ. Aldo Borges De Prati, Gerente de la compañía,

quienmarufesta a los señores accionistas que se ha considerado la conveniencia de que la

compañia realice un incremento a su capital, a fin de mejorar la posición financiera de la

compañía frente a terceros, lo que se reflejaría en una mayor capacidad de generar

negocios para la compañía.

El Econ. Borges termina su exposición pidiendo a los señores accionistas que se

pronuncien sobre el aumento de capital, el cual sugiere sea heuho elevándose el capita

suscrito en nueve mil quinientos millones de sucres (51. 9.500'0010.000), «de tal rrianera que,

el capital suscrito aumentado alcance la suma de once mil millones de sure

(51.11.000'000.000).

Continúa el Econ. Borges y sugiere a los accionistas que las acciones que se emitan como”

consecuencia de este aumento de capital, sean pagadas en parte en numerario, mediante

la utilización de los aportes en dinero efectivo que por cuatro mil cuatrocientos millones de

sucrés (5/4.400'000.000), han sido hechos por los accionistas, y que se martienen

registados en la cuenta de "¿portes de accionistas para futuras capitalizaciones” contaY)

el Econ. Borges y expresa, que los restantes cinco mil cien millones (51.5.100'000.000)

serían pagados mediante la capitalización de las reservas registradas en la cuenta de

"Reserva porrevalorización de patrimonio”.

Luego de realizar las respectivas discusiones y deliberaciones sobre el astunte planteado

por el señor Gerente, por unanimidad de votos de los accionistas preserites se resuelve:

- Aprobar el aumento de capital suscrito en la cantidad de nueve mil quinientos millones de

sucres (51.9.500'000.000), mediante la emisión de nueve millones quinientos mil acciones

ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una;

- Aprobar que los accionistas paguen en numerario parte de las acciones que suscriben
como consecuencia del aumento de capital, mediante las entregas de dinero que, por un

válor de cuatro mil cuatrocientos millones de sucres, han hecho los accionistas y que se

mantienen registados enla cuenta de “Aportes para futuras capitalizaciones”.

- Aprobar que tas cuatro millones cuatrocientas mil acciones (4'400.000) que se emitan

como consecuencia de la parte del aumento de capital que se paga en numerario, sean
suscritas por los accionistas en proporción a los aportes de dinero que han sido hechos,y

que se encuentran debidamente registados en la contabilidad de la compañía; dejándose

expresa conótancia de la negociación qué han hecho los accionistas: Alda De Pratl

Cavranna, Dr. Mario Borges De Prati y Econ. Aldo Borges De Prati de las fracciones
decimales que les corresponderian a ellos en virtud del derecho de preferencia que tienen

eisAAeeoA

 

 

 



 

 

TOTAL: 9'500.000

Una vez perfeccionado este aumento de capital, la compañía contaría con un capital suscrito

y pagado de once mil millones de sucres (S51.11.000'000.000,00), el cual estaría dividido en

once millones de acciones ordinarias y nominativas de S!.1.000,00 cada una, las cuales

estarian suscritas por los siguientes accionistas y en las siguientes cantidades:

ACCIONISTA NUMERO DE ACCIONES EN LA COMPAÑIA

a) Alda De Prati Cavanna 4'361.978

b) Dr. Mario Borges De Prati 44.011

c) Econ. Aldo Borges De Prati 44.011

d) José De Prati Cavanna 4'950.000

e) María Teresa De Prati de Vilaseca 1"100.000

TOTAL: 11'000.000

Inmediatamente, se procede a tratar el segundo punto del orden deldía.

PUNTO DOS: REFORMA DE ESTATUTOS.-

Interviene nuevamente el señor Econ. 41do Borges, quien expone que corno consecuencia

del aumento de capital aprobado en el punto anterior, se debería reformar el articulo Quinto

del Estatuto Social de la compañía, en ta parte pertinente al incremento del capital social de

la compañía.

En consecuencia, el Gerente pide a los señores accionistas que se manifiesten sobre la

siguiente reforma, fa misma que pone a su consideración:

"ARTICULO QUINTO: La compañía tiene un capital suscrito de orce mil millones de sucres
(51.11.000'000.000), dividido en once millones de acciones ordinarias y nominativas de un

mil sucres cada una, cuyostitulos serán fimados por el Presidente y Gerente”.

Una vez concluída ta lectura del artículo que debe reformarse y luego de una corta
deliberación, los señores accionistas resuelven por unanimidad de votos reformar el artículo

Quinto del Estatuto Social de la compañía adoptando el anteriormente leído por el señor
Gerente. Adicionalmente, la Junta Genera! de Accionistas decide autorizar al Gerente de la
sompañía para que ejecuto las reformas que se han decidido en la presente sesión,
otorgando las escrituras públicas a que haya lugar; así como al Abogado Xavier Amador

Pino para que realice todos los trámites y gestiones necesarios para el perfeccionamiento

de las decisiones adoptadas por la Junta General de Accionistas.

Finalmente, el Presidente de la Junta General de Accionistas maniflesta que de conformidad

con la Resolución No. 93.1.1.3013, expedida por la Superintendencia de Compañías,

artículo vigésimo quinto, debe dejars9 constancia del detalle de los documentos

incorporados al expediente de esta sesión.

 

 



 
 

 

 

y
:

A
S

L
t
s

a
o

O
R

A
a
a
e
L
a
r
a
t
d
e

B
r

 

RL
OLO7

para suscribir acciones en proporción igual a aquella en la cual son propietarios del capital

de la compañía. Consecuentemente, el detalle de las acciones que cada uno de los

accionistas suscribirá en el aumento de capital resuelto, y que serán pagadas en numerario,

en la forma antes descrita, es el siguiente:

 
ACCIONISTA NUMERO DE ACCIONES PAGADAS EN NUMERARIO

a) Alda De Prati Cavanna 1'944.800

b) Dr. Mario Borges De Prati 17.600
c) Econ. Aldo Borges De Prati 17.600

d) José De Prati Cavanna 1'980.000

e) María Teresa De Prati de Vilaseca 440.000

TOTAL: 4'400.000

- Que las restantes cinco millones cien mil acciones ordinarias y nominativas de un mil

sucres cada una, que se emitan como consecuencia de la parte del aumento de capital que

se ha resuelto, y que serán pagadas mediante la capitalización de la cuenta "Reserva por:

revalorización de patrimonio”, serán suscritas por los accionistas de la compañía en

proporción a su participación en el capital de la misma, quedando distribuidas de la, *

 

siguiente manera:

ACCIONISTA NUMERO DE ACCIONES PAGADAS MEDIANTE

CAPITALZACION DE LA RESERYA POR
REYALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO

a) Alda De Prati Cavanna l 2"254.200

b) Dr. Mario Borges De Prati 20.400

c) Econ. Aldo Borges De Prati 20.400

d) José De Prati Cavanna 2'295.000

e) María Teresa De Prati de Yilaseca 510.000

TOTAL: - 100.000

En consecuencia, la totalidad de las acciones que se emitan como consecuencia de este
Aumento de capital, estarían suscritas y Pagas por los accionistas de la compañía en las >
siguientes cantidades: )

a) Alda De Prat] Cavanna 4'199.000

b) Dr. Mario Borges De Pratl 38.000

ce) Econ. Aldo Borges De Prati 38.000

d) José De Prati Cavanna 4'275.000

e) María Teresa De Prati de Vilaseca 950.000

 

-



 

Añ
HE

4 q $
e

Pa

. $ A
s

A
I
R
I
S

ed
A
A

E
R
E
S

e e ve

  

   

  
AL, aPs AR TO
AETIA
AAAS e EAAE,
RAE
PAA A

LIRA AA TEAEAaETE

La Junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria, deja constancia que los

documentos que deberán ser incorporados al expediente son:

a) Lista de asistentes y número de acciones que representan, el valor pagado porellos y los

votos que les corresponden; y,

b) Copia de la presente acta suscrita por todos los asistentes con la certificación respectiva.

No habiendo otro asunto que tratár, el Presidente concede un momento de receso para la

redacción «de esta acta, hecho lo cual se reinstala la sesión procediéndose a leerla, la

misma que quedaaprobada por unanimidad de votos, sin modificaciones, finmando para

constancia el Presidente, todos los accionistas asistentes y el infrascrito Secretario que

certifica. - A José De Prati Cavanna como Presidente de la Junta y por sus propios

derechos.- f) Econ. Aldo Borges De Prati como Secretario de la Junta y por sus propios

derechos.- Fl Alda DePrati Cavanna por sus propios derechos.- F Dr. Mario Borges De Prati

por sus propios derechos.- A María Teresa De Prati de Vilaseca por sus propios derechos.-

CERTIFICO: Quela copia que antecede es igual a su original, la cual reposa en los libros de

la compañía, a los que me remito en caso necesario.- Guayaquil, 1 de diciembre de 1.997.

    Secretario de la Junta

. Pd

 

 



   

  

  

PEC PE At, EsnsMESA

eS sIESARo
; ES ERA -

E e1 DS S >
a aA Me ”RAAAAAA

C09 7

la compañía ALMACENES DE PRATI SÁ., en sesión celebrada el día

primero de diciembre de mil novecientos noventa y siete, resolvió aumentar el

capital suscrito y reforrnar el estatuto social de la cornpañía, en los términos

constantes en el acta de la mencionada sesión de Junta General de Accionistas,

copia certificada de la cual se acompaña corno documento habilitante para ser

incorporada a esta escritura pública, y, adernás resolvió autorizar al Gerente de

la compañía, para que enel ejercicio de la representación legal que le confiere

el estatuto social, otorgue la correspondiente escritura pública de aumento de

capital y reforma del estatuto social. TERCERA: DECLARACIONES.- El

señorel señor Economista Aldo Borges De Prati, en su calidad de Gerente de

la compañía ALMACENES DE PRATI SA, de conformidad con los

antecedentes expuestos en la cláusula anterior y debidamente autorizado porla

Junta General de Accionistas de esta cornpañía, en sesion celebrada el día

primero de diciembre de mil novecientos noventa y siete, hace las siguientes

declaraciones: Primera.- Que se aumenta el capital suscrito de la compañía que

representa, en la cantidad de Mueve rul quinientos millones de sucres

í(S/ 9. 500'000,00000), con lo cual el capital suscrito alcanza la suma de Once

mil rullones de sucres (S/ 11.000'000.00000), mediante la erisión de nueve

millones quinientas 1ul acciones (9'500 (100) ordinarias y noramnativas de un

rnil sucres cada una, las rnismas que han sido íntegrarnente suscritas y pagadas

en la forma y modo que constan detallados en la copia certificada del Ácta de

Junta General de Accionistas celebrada el día primero de diciembre de mil

novecientos noventa y siete, la misma que sa acompaña a la presente escritura

como documento habilitante, declarando además, bajo juramento que tanto el

capital con el que la compañía cuenta actualmente, como el aumento de capital

que se realiza mediante este instrumento, se encuentran correctamente

integrados.- Segunda- Que se reforma al estatuto social de la compañía, en el

extículo Quinto, que hace referencia al capital social de la compañía, en los

términos constantes en la ya mencionada copia certificada del acta de Junta

General de Accionistas celebrada el día prirmero de diciembre de rmul
 



 
 

novecientos noventa y siete, la misraa que, coro ya se ha dicho, se acompaña a

la presente escritura como documento habilitante.- Tercera- Que los

accionistas que sucriben las acciones que se emiten como consecuencia del

aumento de capital, son de nacionalidad ecuatoriana- CUARTA:

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompañan para que formen parte

integrante de la presente escritura pública, los siguientes documentos: a) Copia

del nombrarnierto de Gerente de la compañía ALMACENES DE PRATI S.A.

a favor del señor Economista Aldo Borges De Prati, y, b) Copia certificada del

acta de Junta General de Ácciorustas de la compañía ALMACENES DE PRATI

S.A. celebrada el día primero de diciembre de mil novecientos noventa y siete.

¿oregue Ud., señor Notario, las demás formalidades de estilo necesarias para

la validez y firmeza de esta escritura pública. Firmado. ABOGADO

XAVIER AMADOR PINO.- Registro número Siete mil ciento treinta y

tres.- Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí la minuta y sus

documentos habilitantes agregados, todos los cuales, en un mismo texto,

quedan elevados a escritura pública.- Yo, el Notario, doy fe que, después de

haber sido leída, en alta voz, toda esta escritura pública al compareciente, éste

la aprueba y suscribe corumigo, el Notario, en un solo acto(_

p. ALMACENES DE PRATI S.A.

R.U.C. 0990011214001

ECON. llalPRATI

_Ced. ident. 09-06673694

Cert. vot.

EL NOTARIO

ABOGADO EDUARDO ALBERTO FALQUEZ AYALA

 

Se

a , . toa más des A data eosirda o
DOSDrectRSAEde aFsebieOiaPl ea o a

 

6
6



“yO 3

 

otorgó ante mí, y en fe de ello, confiero este QUINTO

Bb, ADUARDO FALQUEZ AYALA
TESTIMONIO, en seis fojas útiles, que sello y firmo en

la ciudad de Guayaquil, a los veintitres dias del mes de

diciembre de mil novecientos noventa y sieted,

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA
NOFARIO SEPTIMO DEL
CANTON GUAYAQUIL

 

e:

DOY FE:-Que en esta ¿echa y, al margen de La matrtz

ho * connespondiente, en cumplimiento a Lo dispuesto en el

6 Artículo Segundo, de la Resolución No.98-2-1-1-

0001539, de ¿echa treinta y uno de marzo de mil

novecientos noventa y ocho, de la Superintendencia de

Compañtías en Guayaquil, tomí nota de la APROBACION

del aumento de capital y, la reforma de estatutos dee
e

La compañía A DE PRATI  'S.A..-Guayaquil,

marzo 31 de 1.998.-

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYAU
NOFARIO SEPTIMO DEL
CANTON GU*VAQUIL

 

po CMELYECO $ Que

Sa asmliniento de lo exdenado un la resolución vinero Medi3

0001310, dictala el 31 de Maras de 1,998, par el Intinimte de Ou»

*,

 



 

c
e

PICOS Que con fecha de hoy, se ha archivado el certificado de AUTORIZA=

CION DE LA CAMARA DE COMERCIO Di GUAYA JUIL de la Compañía Al

MAC:NES DE PRATÍ So As e” Ouayaquil, Abríl tres de ml nov dde)

ta 1 ocho .- El Registrador Nercanti1l .-

 

 

RAZON: El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario Cuarto del Cantón

Guayaquil, en uso de las facultades legales de que se encuentra investido, DA FE: de

que se ha tomado nota al margen de la matríz de 21 de Enero de 1957 de lo dispuesto

en la Resolución No. 98-2-1-1- 0001539 dictada por el Intendente de Compañías de

Guayaquil, de que ha sido aprobado el Aumento de Capital y la Rs ófma de Estatutos

de la Compañía ALMA: DE PRATI S.A., confe

    
   
  

  

me al contenido de la

escritura pública que antecede

Guayaquil, 8 de Abríl de 1998



 

y,

paidas de duayezúsl, h- inscrito esta escritura Ública, la miewa que
Mn

comtlane a] UF IO 0 A STO LSU- CITO Y 2Ra 0 CAT IUIGS de la

coa damomiñada ag
/

25.031, niimeré 6.427 dal eegístro Hercontil y mmotada bajo =l1 número
   

  

RS 0% PAI Ge Any de fojas 25,020 a »

9.872 del tapertorló .- Gusyoqull, Mil teos ce mddperintas nove
e

ta 4 ochb .- 11 =egistridor Mercantil .-
mo   

  
    

ca, eL,

AB, HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANÓRADE
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil

  

CTO ae con fecha de hoys he orenivado una copla sutíntica de la

citada escritura pública, en cumplimiento da lo dispuesto en «l ecreto

7133, dictdo al 22 de igosto de 1,975, ror el cefor Presiimte de la Pe

párlica, pulildeado en el sogistro Oficial * 378 alsn de Agosto de -

129758 «= Cueyonidds brál tes + aid nayeciontos noventa 1 ochos” 2l
  

  

*.gistrador Mercantil .-

 

     
 

AB”HECTOR MIGUEL ALCI GS
Keulttreco: Marcantil del Cantón Guayatpil

Y

CoIa Os Jue com £oche de hoy, 38 tun nota deu ls citada escrítura -

prúábldca a fojas 861 3u1 ".:gástro Mercantil de 129573 2.546 001 rdgmo -

“eqiatro de 109663 23.804 de iiue1 T“egistro de 1.969; 20.41% del propio

“egiatre de 129763 1.311 y 16.495 8] citado “*glstro de 1.9773 23.749

del referido "rgistro de 129787 14,130 de] mencionado *egistra de 1979;

4.951 del Registro Mercantil de 1,983 1,099 tel miso csgistro de -

1.988; 22 de igual trgistro de 1.9937 y, 72416 del propio registro de -

1079%, 21 margen de las insoripciones respectivos «e lapatall, Abal e.

tros de mi1 novecientos novents 1 oqho .» :1 vegiatr dor "ercantil<=

    2 HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE
l. ttrador Mercante del Cantón Guayaquil



8

 

otorgó ante mi, y en fe de ello, confiero este QUINTO

EDUARDO TALQUÉ/ AYALA

TESTIMONIO, en seis fojas útiles, que sello y firmo en

la ciudad de Guayaquil, a los veintitres dias del mes de

diciembre de mil novecientos noventa y A

 

a

Ab ENVMNCO FALQUEL AYÍAs

> NOFAXNIO SEPTIMO DE

CANTON Gi" “AQUÍL
ou

DOY FE:-Que en esta fecha y, al margen de la matriz

cornnespondiente, en cumplimiento a Lo dispuesto en el

Artículo Segundo, de la Resolución No.98-2-1-1-

a

0001539, de ¿echa treinta y uno de marzo de mil

novecientos noventa y ocho, de La Superintendencia de

o Compañías en Guayaquil, fomi nota de la APROBACION

del aumento de capital y, la neforma de estatutos de

la compañía A DE PRATI S.A..-Guayaquíil,

marzo 31 de 1.998.-

 

Ba ESUARDO FALQUET AYAL:
A NOBARIO ELRPTDLLO DEL

CANTON GU “CSA0Un

¿ 4 ay

, e y
mn vaa lMefonmto de lo orien 9 1 la cesolución cm ra Us e je o

DOGO Ay diatada +1 34 4 ooa ER acl e A



e
e

 

PICOS Que con fecha de hoy, se ha arahivado el certificado de AUIORIZA=

ia

MACENES DE PRATZ So As on Guayaquil, Adrál tres de mil

A

aHECTOR MIGUEL AÍCIVAR AN

Cn

a
aMercantil del antón

C
n

a

 

RAZON: El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO,Notario Cuarto del Cantón

Guayaquil, en uso de las facultades legales de que se encuentra investido, DA FE: de

que se hatomado nota al margen de la matríz de 21 de Enero de 1957 de lo dispuesto

enla Resolución No. 98-2-1-1- 0001539 dictada por el Intendente de Compañías de

Guayaquil, de que ha sido aprobado el Aumento de Capital y la Refófma de Estatutos

de la Compañía ALMA DE PRATI S.A., confefme al contenido de la

escritura pública que antecede! '

Guayaquil, 3 de Ab

 


